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Preliminär lokal rutin för lex Sarah 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till preliminär lokal rutin för 

lex Sarah enligt bilaga, att gälla i avvaktan på kommunfullmäktiges 

stadsövergripande riktlinjer. 
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Sammanfattning 

Från den 1 juli 2011 gäller nya bestämmelser om lex Sarah i socialtjänstlagen 

(SoL) och i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Förändringen innebär bland annat att hela socialtjänsten inklusive LSS omfattas 

och att alla missförhållanden ska rapporteras, även om de inte är att betrakta som 

allvarliga. Förvaltningen föreslår att bifogade preliminära lokala rutin för lex 

Sarah ska gälla, i avvaktan på de kommunövergripande riktlinjer som väntas under 

hösten 2011.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre, avdelningen för barn och ungdom 

samt avdelningen för vuxna. 

 

Bakgrund 

Från den 1 juli 2011 gäller nya bestämmelser om lex Sarah i socialtjänstlagen 

(SoL) och i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Kommunfullmäktige kommer att fastställa stadsövergripande riktlinjer under 

hösten 2011. På uppmaning av socialnämnden och äldrenämnden har 

stadsdelsnämnden uppdragit åt förvaltningen att göra en preliminär revidering av 

gällande lokala rutin. Den preliminära rutinen ska gälla i avvaktan på de 

övergripande riktlinjerna. 

 

Förvaltningens förslag   

De nya bestämmelser för lex Sarah som infördes 1 juli 2011 skiljer sig från de 

gamla genom att de omfattar hela socialtjänsten, verksamheter enligt LSS och vid 

Statens Institutionsstyrelse, SiS, som ansvarar för tvångsvård och behandling av 

ungdomar och vuxna missbrukare. Nytt är också att personalen inte längre 

behöver ta ställning till om ett missförhållande är allvarligt eller inte. 

Verksamheten/nämnden avgör vad som är ett allvarligt missförhållande och som 

därmed ska rapporteras vidare till Socialstyrelsen. 

 

I korthet innebär förvaltningens förslag till preliminära rutiner att 

missförhållanden omgående ska rapporteras till enhetschef eller (om enhetschefen 

berörs av rapporten) till avdelningens utvecklingssekreterare. Enhetschefen ska 

vidta omedelbara åtgärder och förhindra att missförhållandet upprepas. Åtgärderna 

ska dokumenteras. Rapporten ska överlämnas till avdelningschef och till 

utvecklingssekreterare, som omgående inleder en utredning. Utredningen avslutas 

med ett ställningstagande om huruvida det är ett allvarligt missförhållande eller 

inte. Om missförhållandet bedöms som allvarligt ska stadsdelsnämnden behandla 

utredningen och ta ställning till om den ska godkännas. Alla missförhållanden som 

nämnden bedömer som allvarliga ska rapporteras till Socialstyrelsen 

 

Verksamheter i enskild regi, entreprenader eller i egen regi inom annan nämnd 

utreds inom respektive verksamhet. Den externa utföraren är skyldig att informera 

stadsdelsnämnden om inkomna rapporter och utredningar, som redovisas för 

kännedom till stadsdelsnämnden.  

 

Förvaltningen föreslår att bifogade preliminära lokala rutin för lex Sarah ska gälla, 

i avvaktan på kommunfullmäktiges stadsövergripande riktlinjer.  
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 Bilagor  

1. Preliminär lokal rutin för lex Sarah 

2. Lex Sarah, SOSFS 2011:5 (S) 


